Guaíba/RS no dia 20/03/2026 as 19:00hrs com duração de 1 hora. Local Largo José Claudio Machado,
Centro Guaiba/RS, com execução através da Secretaria de Desenvolvimento, conforme processo
administrativo nº. 9732/2026 e contrato nº. 109/2026, sendo a contratada –WISER EDUAÇÃO S.A - R$
75.900,00 (setenta e cinco mil e novecentos reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Inexigibilidade de Licitação 031/2026

O Prefeito Municipal de Guaíba-RS, nos termos do art. 74, inciso xv da Lei 14.133/21, no uso de suas atribuições

[...]

tendo em vista o ETP apresentado pela Secretaria de Desenvolvimento, conforme processo administrativo nº.
14366/2026 e contrato nº. 134/2026, sendo a contratada –N/ LUGARESFUTUROSCONSULTORIADEPLACE
BRANDING, PLACEMAKING E FUTURISMO ESTRATEGICO LTDA – R$ 15.000,00 (quinze mil reais).

MARCELOMARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 37/2026 – MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE MÁQUINA LAVA E SECA. Data de abertura: 14h do dia 24/03/2026. REGÊNCIA: Lei
n° 14.133/2021. Cópia do edital poderá ser obtida através do site www.bllcompras.org.br,

[...]

Março, com duração de 90 minutos no local: Praça Gastão Leão, Centro, no município de
Guaíba/RS, conforme processo administrativo nº. 039/2026 e contrato nº. 129/2026, sendo a contratada
– NDN EMPREENDIMENTOS ARTISTICOS LTDA – Valor total do serviço: R$ 75.000,00 (setenta e
cinco mil reais).

MARCELO MARANATA SOARES REINALDO - Prefeito

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURAMUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 31/2026

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de suas atribuições legais, comunica aos
interessados que se encontra aberta a licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2026,